

رئیس جمهور در رویداد اهداء جایزه ملی جوانی جمعیت:

## نیازمند باز کردن گره‌های ذهنی جامعه هستیم

جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود



به نسبت زیست‌بوم‌های مختلف مورد تجدید نظر قرار می‌گیرد. متقدم پرداخت به موقع وام ازدواج برای تشکیل خانواده تاثیر زیادتری به نسبت سایر مشوق‌ها دارد و البته بر تاثیر سایر مشوق‌ها نیز تاکید دارم.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: ستاد جمعیت باید مرتبا رصد کند و کندی دستگاه‌ها در اجرای قانون جمعیت و جوانی را مورد ارزیابی قرار دهند. عدم موفقیت‌ها و کاستی‌ها باید به صورت فوری شناسایی شود تا در پایان سال بتوانیم به کجا رسیده‌ایم و چه اقدامات دیگری باید انجام دهیم. مسئله جمعیت برای کشور همیشه جوان می‌ماند.

وی با تاکید بر این که «باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود»، گفت: باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود مگر به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین متفاوت، بالا و نگران کننده است. همه دست‌اندر کاران باید همت کنند تا مشکلاتشان در

خیران و دانشگاه‌ها همت کنند تا مشکلاتشان در

رئیس‌جمهور تاکید کرد: ستاد جمعیت باید مرتبا رصد کند و کندی دستگاه‌ها در اجرای قانون جمعیت و جوانی را مورد ارزیابی قرار دهند. عدم موفقیت‌ها و کاستی‌ها باید به صورت فوری شناسایی شود تا در پایان سال بتوانیم به کجا رسیده‌ایم و چه اقدامات دیگری باید انجام دهیم. مسئله جمعیت برای کشور همیشه جوان می‌ماند.

وی با تاکید بر این که «باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود»، گفت: باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود مگر به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین متفاوت، بالا و نگران کننده است. همه دست‌اندر کاران باید همت کنند تا جلوی

رئیس‌جمهور با تاکید بر این که «باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود»، گفت: باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود مگر به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین متفاوت، بالا و نگران کننده است.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی با حضور در دومین رویداد اهداء جایزه ملی جوانی جمعیت گفت: توجه به نیاز اساسی انسان جزو دین و فرهنگ دینی و قوانین بشری است.

وی ادامه داد: نیازمند باز کردن گره‌های ذهنی جامعه هستیم. باز شدن این گره‌ها در گرو تبیین دیجیتال، انسان‌رسانها و همه چهره‌ها دارد. به هر کس می‌گویم برو ازدواج کن می‌گویند وضعیت اقتصادی چه می‌شود اما معجزه قرآن است که هر کس که از ازدواج می‌کند وضعیت بعد از ازدواجش بدتر از قبل از ازدواج نمی‌شود. نمونه این عزیزان در جلسه امروز حضور دارند.

رئیس‌جمهور گفت: منظوری این نیست که در زمان حاضر نیز همان دیدگاه وجود دارد قطعاً شرایط و سبک زندگی متفاوت از گذشته شده است اما در صورت توجه به فرهنگ قناعت می‌توان نعمت‌هایی که به چشم نمی‌آید را به چشم آورد.

وی ادامه داد: فرزندآوری جنبه فرهنگی و اقتصادی دارد. انفعال و مسموم و باز کردن گره‌های ذهنی در جوانان، مدرسه، دانشگاه و رسانه امر ضروری است. از سوی دیگر دولت باید امکانات و مشوق‌ها از جمله تامین مسکن، پرداخت تسهیلات و وام‌های ازدواج، اشتغال و مسکن را تامین کند. قانون جوانی و جمعیت باید اجرا شود و البته سهم هر یک از مشوق‌ها در فرزندآوری باید تفکیک و شناسایی شود. بین وام ازدواج و وام ماشین باید نقش تسهیلاتی که در فرزندآوری بیشتر است، مشخص شود.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: مجریان باید سهم هر یک از مشوق‌ها در افزایش جمعیت را احصاء کنند. علما، دانشگاهیان و صاحبان اندیشه اجرایی قانون و تاثیرگذارش را رصد کنند. سهمی که بیشترین تاثیر را خواهد داشت دولت در اصلاحات قانون

خبر

### نظر وزیر کشور درباره تقسیم استان سیستان و بلوچستان



وزیر کشور گفت: استان سیستان و بلوچستان استان بزرگی است و شاید اداره استان به این بزرگی به تقسیمات بیشتری نیاز داشته باشد.

احمد وحیدی در گفت و گو با ایسنا، درباره در دستور کار قرار گرفتن گزارش کمیسیون داخلی کشور و شوراهای طرح تفکیک استان سیستان و بلوچستان به ۴ استان، اظهار کرد: موضوع قدیمی است و در دوران مختلف هم مطالبه شده است و الان در وزارت کشور در حال بررسی است و طرحی هم در مجلس است که اگر مجلس آن را تصویب کند، براساس آن عمل می‌کنیم.

گسترده دارد و اول تا آخر استان شاید بیشتر از هزار کیلومتر فاصله باشد و اداره استان به این بزرگی شاید به تقسیمات بیشتر نیاز داشته باشد که بررسی‌های کارشناسی در وزارت کشور در حال انجام است و اگر به نتیجه برسیم مراحل بعدی آن در دولت ادامه می‌یابد و اگر هم مجلس طرحی را تصویب کرد، آن را اجرا می‌کنیم.

### شاوردیان: برگزاری انتخابات الکترونیک کام بزرگ دولت سیزدهم بود



عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: از نگاه بنده برگزاری انتخابات الکترونیک کام بزرگی بود که دولت سیزدهم برداشت و لازم است توسعه برگزاری انتخابات الکترونیک کام برداشت.

آر شاوردیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تجربه برگزاری انتخابات الکترونیک، بیان کرد: خوشبختانه مردم ما در روز ۲۱ اردیبهشت ماه حماسه‌ای دیگر آفریندند و با حضور در پای صندوق‌های رای ۴۵ نماینده باقی مانده را از بین ۹۰ کاندیدا انتخاب کردند تا راهی مجلس دوازدهم شوند. به وزیر کشور، استانداران، فرمانداران و معاونین سیاسی دولت سیزدهم خسته نباشید می‌گویم چراکه هم در اسفندماه ۱۴۰۲ و هم در اردیبهشت ۱۴۰۳ خیلی زحمت کشیدند و این بستر را آماده کردند تا مردم بتوانند در انتخابات شرکت کنند.

وی در ادامه اظهار کرد: در انتخابات اسفندماه در برخی از حوزه‌ها انتخابات به صورت الکترونیک برگزار شد اما در دور دوم انتخابات قریب به ۶۰ درصد حوزه‌ها انتخابات به صورت الکترونیک برگزار شد. در سایر حوزه‌ها نیز نیمه الکترونیک بود. اقدام خوبی بود که دولت سیزدهم انجام داد.

این عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک در شمارش آرا تاثیر داشته و آرای مردم راحت تر و با سرعت بیشتری شمارش می‌شود. زمان کم تر می‌شود. از سوی دیگر خطاها به حداقل کاهش می‌یابد.

نماینده مسیحیان ارمنی تهران و شمال ایران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امروز در اکثر کشورهای دنیا انتخابات به صورت الکترونیک برگزار می‌شود. از نگاه بنده این کار خیلی خوبی بود و کام بزرگی بود که دولت سیزدهم برداشت. امیدواریم وزارت کشور در تهیه بیشتر دستگاه‌های رای و به روزرسانی آنان با جدیت کام بردارد.

وی افزود: انتخابات دور دوم مجلس دوازدهم یک آزمون و خطا بود و می‌تواند اگر عیبی وجود داشت برای انتخابات آتی آن را مرتفع کرد.

شاوردیان تاکید کرد: از سوی دیگر باید آموزش‌های لازم حتما صورت بگیرد. بنده در فضای مجازی و صدا و سیما دیدم که آموزش‌ها به مردم ارائه شد اما از نگاه بنده زمان آموزش کم بود. اگر بنام انتخابات ریاست جمهوری آتی نیز به صورت الکترونیک باشد باید آموزش‌ها زودتر به مردم ارائه شود.

## آیا در تابستان سال جاری خاموشی خواهیم داشت؟

مصرف برق نیز پرداخته شود.

وی در ادامه با بیان اینکه امروز برخی از نیروگاه‌های ما قدیمی و فرسوده هستند و دچار خوردگی شده‌اند، گفت: بعضاً برای مدیریت خاموشی‌ها شاهد هستیم که به سمت صنایع رفته و در این بخش خاموشی داریم که این امر به تولید آسیب وارد می‌کند که باید با تدبیر، خاموشی‌ها به حداقل برسد.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، صرفه جویی در مصرف را مولفه مهمی در مدیریت انرژی ذکر و تصریح کرد: از سوی دیگر باید به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر گام برداشت.

مرادی در پایان خاطر نشان کرد: در تابستان پیش رو نیز باید بحث

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: با تمام مشکلاتی که در ناترازی برق و فرسودگی نیروگاه‌ها وجود دارد تلاش بر این است تا با مدیریت صحیح، خاموشی‌ها در تابستان به حداقل برسد.

احمد مرادی در گفت و گو با ایسنا، درباره اقدامات انجام شده برای مدیریت خاموشی‌ها در فصل تابستان، با بیان اینکه تاکید ما همواره این بوده تا جلوی ناترازی انرژی گرفته شود، اظهار داشت: کمیسیون انرژی مجلس پیش‌بینی کرد تا دولت سالی ۱۰ هزار مگاوات تولید برق را افزایش دهد تا ظرف ۴ سال بالغ بر ۴۰ هزار مگاوات تولید برق افزایش یابد. از سوی دیگر در کنار افزایش تولید باید به فرهنگ سازی در زمینه



مدیریت مصرف با جدیت دنبال شود. لازم است تدبیر و تلاش کنیم تا خاموشی‌ها هم در بخش خانگی و هم در بخش صنایع به حداقل برسد.

ژائله ضمن ابراز نگرانی از خروج ثروت و خروج کارآفرینان از کشور، خواستار اصلاح وضع موجود شد و تاکید کرد: قوانین مالیاتی سختگیرانه هم دیگر مشکل فعالان اقتصادی است که بخش خصوصی قادر به تاب آوری زیر فشار قوانین مالیاتی کشور نیست.

### جهش آخر

همه انتظار دارند در سال ۱۴۰۳ اتفاقات خوبی در بخش تولید و گشایش اقتصادی بیفتد که لازمه آن تعامل و هم افزایی بخش‌های دولتی و خصوصی به ویژه در استانهای تولیدمحور و صنعتی همچون آذربایجان شرقی است.

در واقع، این استان با ۸ میلیارد تن ذخایر معدنی قطعی و ۵۲ نوع ماده معدنی جایگاه اول کشور را داراست و شاخص‌ترین آنها صنعت مس است که همچون نگینی در صنعت آذربایجان می‌درخشد و در بخش صنعت و تولید نیز باید با استفاده از خرد جمعی، به توسعه و پیشرفت این حوزه دست یافت.

فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی همواره بر لزوم تأمین نقدینگی برای فعالیت واحدهای تولیدی این استان تاکید دارند اما گویا مدیران بانک‌ها دلیل کاهش اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی را الزام دولت به اعطای وام‌های تکلیفی از جمله وام مسکن، ازدواج، فرزندآوری و غیره اعلام می‌کنند.

از قرار معلوم، افزایش نرخ بهره‌های بانکی هم که به منظور کنترل نقدینگی انجام شده بود هیچگونه ظرفیت و امکانی برای توسعه باقی‌نگذاشته و آذربایجان شرقی با موقعیت جغرافیایی خاص خود نسبت به سایر استان‌ها در توسعه و رشد اقتصادی کشور، اندرخم یک کوچه‌پلاتکلیف مانده است.

بدین ترتیب، توانمندی‌های بخش خصوصی آذربایجان شرقی در بخش تولید، یک فرصت بزرگ محسوب می‌شود که کمتر دولتی به آن اهتمام ورزیده است و اگر روند فعلی تداوم یابد احتمال دارد بخش خصوصی آذربایجان منتظر بخشنامه‌های خلق الساعه و رگباری سیاست‌های مرتباً باطلی کند تا شاید دولت متوجه اشتباه خود شود.



اساسی و تقویت بخش خصوصی، عملیاتی شود. از آنجایی که حدود ۹۶ درصد بخش صنعت آذربایجان شرقی در دست توانمند بخش خصوصی است اما حل بخشی از مشکلات فعلی در گرو حل مشکلات این بخش فعال است تا منطقه آذربایجان در رونق تولید، نقش‌سازهای دور خود در سطح کشور را باز یابد.

حقیقت این است که پیچیدگی قوانین و تصمیمات عجولانه و ناهنگام در عرصه اقتصادی دولت، آفت جهش تولید است که قوانین غیر کارشناسی باعث مشکلات عدیده‌ای برای فعالان اقتصادی شده و این چنین اقدامات بدون نظرات کارشناسی و نظر خبرگان اقتصادی، نادرست و مُصیبت‌بار است...

ساختار بانکی ضرورت دارد.

"یونس ژائله" با اشاره بر لزوم اصلاح قوانین و سیاست‌های ارزی و ضرورت تجدیدنظر در قوانین مربوط به ورود ارز به کشور بدون مشمول شدن قانون قاچاق افزود: یکی دیگر از مشکلات آذربایجان شرقی، کمبود زیرساخت‌های آب، برق و گاز است که بدون فراهم سازی آنها، توسعه بخش تولید غیر ممکن است.

وی با تاکید بر اهمیت خصوصی‌سازی اضافه کرد: اصل خصوصی‌سازی بر این امر متکی است که مجموعه‌ای که متعلق به ملت است ولی کارایی ندارد، لذا باید به بخش خصوصی دارای اهلیت واگذار شود و این روند، نیازمند سیستم ارزشیابی است بنابراین اجرای سیاست‌های مرتبط با اصل ۴۴ قانون اساسی بدون رعایت نظام ارزشیابی و اهلیت ممکن نیست.

**رئیس اتاق بازرگانی تبریز می‌گوید از آنجایی که بانک‌های خصوصی مستقر در آذربایجان شرقی علاقه‌ای به اعطای تسهیلات به بخش تولید ندارند وقت اصلاح ساختار بانکی فرا رسیده است**

حال بانک‌های خصوصی علاقه‌ای به اعطای تسهیلات به این بخش ندارند و اصلاح

## اهمیت حمایت از بخش خصوصی استانهای صنعتی جهت تحقق جهش تولید زیر ذره بین "عصر آزادی"

## صنعت آذربایجان شرقی زیر بار قوانین برقی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

آذربایجان شرقی به عنوان یکی از قطب‌های مهم صنعتی کشور بیش از ۴ هزار واحد تولیدی - صنعتی دارد که بخش عمده واحدهای تولیدی و صنعتی این استان در مقیاس کوچک و متوسط هستند که فعالیت آنها در یک اقتصاد رقابتی و به دور از رانت، مزیت بزرگی به شمار می‌رود اما صد افسوس، تحقق شعار جهش تولید که نیازمند همراهی و حمایت از آنهاست در اولویت‌های آتی دولت قرار گرفته است.

به اعتقاد کارشناسان، مقوله جهش تولید زمانی تحقق می‌یابد که به معنای واقعی، زمینه‌های اقتصادی و صنعتی استانهای صنعتی همچون آذربایجان شرقی مورد توجه قرار گیرد به خاطر همین است که کارشناسان اقتصادی همواره تاکید دارند که باید اصل ۴۴ قانون



همکاری بانک‌های خصوصی در اعطای تسهیلات به بخش تولید افزود: علیرغم

اینکه ۹۵ درصد اقتصاد آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی است اما با این

### جهش اول

حضور کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس در اتاق بازرگانی تبریز جهت پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی اتفاق جخسته‌ای بود که در آن سیدشمس‌الدین حسینی؛ رئیس این کمیسیون با ارسال نامه‌ای به دستگاه‌های ذیربط خواستار حل مشکلات فعالان اقتصادی استان شده است. نخستین مورد ذکر شده در این نامه، در اجرای بند «ص» تبصره (۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور است که بر اساس آن مقرر شده است کامیون‌ها و کشنده‌هایی که وارد گمرکات کشور شده، اما به دلیل عدم تخصیص ارز، ترخیص نشده‌اند، در صورت داشتن ثبت سفارش، برای آن‌ها تخصیص ارز صورت گیرد و امکان ویرایش در سامانه وزارت صنعت، معدن و تجارت فراهم شود.

همچنین تخصیص ارز برای کامیون‌ها و کشنده‌هایی که در سال گذشته در چارچوب قانون فوق و آیین‌نامه اجرایی برای آن‌ها ثبت سفارش شده، انجام پذیرد.

طی این نامه مقرر شده است که کامیون‌ها و کشنده‌هایی که در گمرکات کشور ترکیه در معرض متروکه شدن قرار داشته و دارای ثبت سفارش هستند اما به دلیل عدم تخصیص ارز یا عدم امکان ویرایش نمی‌توانند وارد کشور شوند یا انجام ویرایش در سامانه وزارت صمت و تخصیص ارز یا با استفاده از ساز و کار واردات بدون انتقال ارز، امکان ورود آنها به کشور میسر شود لذا برابر مقررات، واردات کامیون‌ها و کشنده‌های مزیور که دارای ثبت سفارش هستند از مکانیزم بدون انتقال ارز فراهم شود. نکته جالب اینکه در این نامه تأکید شده که موارد اشاره شده حداکثر تا روز ۱۵ خرداد ۱۴۰۳ تعیین تکلیف شوند و ارز تخصیصی در سهمیه وزارت صمت منظور شود.

### جهش دوم

آذربایجان شرقی اولین استانی است که برنامه جهش تولید آن با کمک فعالان بخش خصوصی تدوین شده و ضرورت دارد همه سازمان‌ها با تعامل و هم افزایی برای پیشبرد این مسیر فعالیت نمایند. رئیس اتاق بازرگانی تبریز با انتقاد از عدم